Petrus van den Velde filius quondam Henrici (dg: dicti Scoenmaker) dicti Vroemken sutoris medietatem sibi de morte quondam Yde sue sororis filie dicti quondam Henrici (dg: dicti) Vroemken relicte quondam Henrici de (dg: v) Geffen filii Elizabeth de Geffen successione advolutam in quodam domistadio sito in Buscoducis ad aggerem vici Vuchtensis inter hereditatem Willelmi dicti Clijnghe ex uno et inter 'hereditatem Johannis de Breda

1182 p.470v.

tercia post octavas sacramenti: dinsdag 14-06-1401.

quarta post octavas sacramenti: woensdag 15-06-1401.

in festo Viti: woensdag 15-06-1401.

BP 1182 p 470v 01 di 14-06-1401.

filii Ghibonis de Eijcke ex alio et quod domistadium continet in latitudine viginti pedatas dictas hamervoet mensurando ab hereditate dicti Willelmi Clijnghe versus dictam 'viam predicti Johannis #de Breda# et in longitudine centum et viginti sex pedatas dictas hamervoet (dg: mensu) mensurando a communi platea retrorsum atque quandam viam tendentem a dicto domistadio juxta dictam hereditatem dicti Willelmi Clijnghe retrorsum (dg: versus) usque ad aquam ibidem decurrentem (dg: ?et) que

²⁰ Henricus† gnd Vroemken schoenmaker

1. Petrus van de Velde

2. Yda† (*) Henricus van Geffen zv Elizabeth van Geffen

a. Arnoldus nzvw Henricus van Geffen.

²¹ Zie ← BP 1176 f 184r 08 do 09-05-1381, verkoop van de hofstad.

via jamdicta continet in latitudine tres pedatas scilicet a dicto domistadio usque ad domum dicti Johannis de Breda sitam retro dictum domistadium et que via jamdicta continet quatuor pedatas in latitudine scilicet a dicta domo prefati Johannis de Breda usque ad dictam aquam ibidem decurrentem venditas dicto quondam Henrico de Geffen a dicto Johanne de Breda filio quondam Ghibonis de Eijcke prout in litteris et quas (dg: domum) domistadium et viam dictus Henricus de Geffen stante integro thoro inter (dg: ipi) eundem Henricum de Gheffen et dictam Ydam erga dictum Johannem de Eijcke acquisierat (dg: prout in litteris) #ut dicebat simul cum edificiis in [dicta] medietate dicti domistadii consistentibus# hereditarie vendidit Arnoldo filio #naturali# dicti quondam Henrici de Geffen supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Neijnsel datum tercia post octavas sacramenti.

BP 1182 p 470v 02 wo 15-06-1401.

Voornoemde Arnoldus nzvw Henricus van Geffen verkocht aan Henricus Lanttermaker een (nieuwe) erfcijs van 4 pond geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit voornoemde hofstad met gebouwen en weg, reeds belast met de hertogencijs.

Dictus Arnoldus filius naturalis quondam Henrici de Geffen ut supra hereditarie vendidit Henrico Lanttermaker hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie purificationis ex (dg: dicto) domistadio cum suis edificiis et via ut immediate promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde solvendo et sufficientem facere. Testes (dg: d) Goes et Jorden datum quarta post octavas sacramenti.

BP 1182 p 470v 03 wo 15-06-1401.

Goeswinus zvw Albertus Gielijs soen gaf uit aan Walterus zv Theodericus Buerinc (1) een stuk land, in Diessen, ter plaatse gnd die Princ, tussen Johannes Sceijve enerzijds en Johannes Willems soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de lasten gnd onraad die eruit gaan en thans voor een erfpacht van 1 mud rogge, maat van Hilvarenbeek, met Lichtmis in Diessen te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Walterus tot onderpand (2) een stuk beemd, 3 vrachten groot, in Diessen, ter plaatse gnd Dijesenre Broec, tussen Henricus Paeps enerzijds en Henricus Melijs anderzijds.

Goeswinus filius quondam Alberti Gielijs soen peciam terre #(dg: dictam die Prin)# sitam in parochia de Dijessen in loco dicto die Princ inter hereditatem Johannis Sceijve ex uno et inter hereditatem Johannis Willems soen ex alio prout ibidem sita est ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Waltero filio Theoderici Buerinc ab eodem hereditarie possidendam pro oneribus dictis onraet annuatim exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione (dg: unius unius) unius modii siliginis mesure de Hildwarenbeke danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Dijessen tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam (dg: w) pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Walterus peciam prati tres plaustratas continentem sitam in dicta parochia in (dg: dicto) loco dicto Dijesenre Broec inter hereditatem Henrici Paeps ex uno et inter hereditatem Henrici Melijs ex alio ad pignus imposuit promittens super omnia (dg: warandiam et) premissa sufficientem facere. Testes Goes et Jorden datum in festo Viti.

BP 1182 p 470v 04 wo 15-06-1401.

Martinus Berwout ev Mechtildis dvw Johannes van Vucht visser enerzijds en Steffenia dvw Godefridus van Hedechuzen en Walterus zvw Danijel van den Stadeacker ev Elizabeth dvw Rutgherus van der Heijden anderzijds maakten

een erfdeling van erfgoederen, die waren van wijlen Godefridus van Hedechusen, zvw voornoemde Godefridus van Hedechusen en zijn vrouw Hilla dvw voornoemde Johannes van Vucht, nu aan hen behorend, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Enode.

Vornoemde Martinus kreeg (1) het woonhuis met ondergrond, aangelegen misse en aangelegen tuin, en de ondergrond van een schuur (zonder deze schuur), in een hoeve van wijlen voornoemde Godefridus zvw Godefridus van Hedechusen, tussen Arnoldus van Houweningen enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een akker en aangelegen erfgoed gnd Venneken, aldaar, beiderzijds tussen voornoemde Arnoldus van Houweningen, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan de gemeint, welke gemeint strekt tot aan het water gnd die Aa, (3) de helft van een stuk land, gnd ten Rode, aldaar, tussen Ywanus Stierken enerzijds en een weg gnd die Gruenwech, behorend aan voornoemde delers en Arnoldus van Houweningen, anderzijds, te weten de helft richting voornoemde weg gnd die Gruenwech. Vornoemde Walterus beloofde dat Hilla wv voornoemde Rutgherus van der Heijden nimmer rechten hierop zal doen gelden. Vornoemde Steffenia beloofde dat Johannes zv Gerardus van Venne nimmer rechten hierop zal doen gelden.

(dg: Ste) Martinus Berwout maritus et tutor legitimus (dg: M) Mechtildis sue uxoris filie quondam Johannis de Vucht piscatoris ex una et Steffenia filia quondam Godefridi de Hedechuzen (dg: ex alia) cum tutore et Walterus filius quondam Danijelis (dg: w) van den Stadeacker (dg: v) maritus et tutor (dg: Eliza) Elizabeth sue uxoris filie quondam Rutgheri van der Heijden ex altera parte palam recognoverunt divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibusdam hereditatibus (dg: ad se spectantibus sitis in parochia de Vucht sancti Petri ad lo go) que fuerant quondam Godefridi de Hedechusen filii dicti quondam Godefridi de Hedechusen et Hille sue uxoris sororis olim dicti quondam Johannis de Vucht nunc ad ipsos spectantibus sitis in parochia de Vucht sancti Petri ad locum dictum Enode et mediante qua divisione domus habitationis cum suo fundo (dg: et or) et fimarius eidem domui adiacens et ortus eciam (dg: eide) eidem domui adiacens #et fundus 'horei ibidem sine eodem horreo# siti in quodam manso dicti quondam Godefridi filii quondam Godefridi de Hedechusen inter hereditatem Arnoldi de Houweningen ex uno et inter communem plateam ex alio item quidam ager terre #et hereditas dicta Venneken sibi adiacens# siti ibidem (dg: ver) inter hereditatem dicti Arnoldi de Houweningen ex utroque latere coadiacens' tendens' cum uno (dg: ad) fine ad communem plateam et cum 'fine ad communitatem que communitas ibidem tendit ad aquam dictam die Aa #(dg: ex alio cum hereditate dicta)# item medietas pecie terre #dicte ten Rode# site ibidem inter hereditatem Ywani Stierken ex uno et inter (dg: plateam) #viam# dictam die Gruen-(straet)-#wech# spectantem ad dictos dividentes et ad Arnoldum de Houweningen ex alio scilicet illa medietas que sita (dg: -s) est versus (dg: di) jamdictam viam die Gruenwech vocatam dicto Martino (dg: et) {liggende streep om ruimte op te vullen} cesserunt in partem super quibus etc promittentes cum (dg: s) tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promisit #dictus Walterus# super omnia habita et habenda quod ipse Hillam relictam dicti quondam Rutgheri van der Heijden perpetue talem habebit quod numquam presumet (dg: se jus) se jus in premissis habere testes (dg: Goeswinus et Jorden datum quarta post octavas sacramenti) promisit insuper dicta Steffenia cum tutore super habita et habenda quod ipsa Johannem filium Gerardi de Venne perpetue talem habebit quod numquam presumet se jus in premissis habere. Testes Goeswinus et Jorden datum quarta post octavas sacramenti.

BP 1182 p 470v 05 wo 15-06-1401.

Steffenia dvw Godefridus van Hedechuzen en Walterus zvw Danijel van den Stadeacker ev Elizabeth dvw Rutgherus van der Heijden kregen (1) een akker

gelegen bij het woonhuis van de hoeve van wijlen voornoemde Godefridus van Hedechuzen zvw Godefridus van Hedechusen, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Enode, en een aangelegen houtwas gnd dat Busschelken met ondergrond, {p.471} welke akker en houtwas aldaar gelegen zijn, beiderzijds tussen Arnoldus van Houweningen, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan het water gnd die Aa, (2) de helft van een stuk land, gnd ten Rode, aldaar, tussen Ywanus Stierken enerzijds en de weg gnd den Gruenenwech, behorend aan voornoemde delers Martinus, Steffenia en Walterus en voornoemde Arnoldus van Houweningen, anderzijds, te weten de helft richting coornoemde Ywanus Stierken.

Et mediante qua divisione quidam ager terre qui (dg: proximus) situs est #prope# domum habitationis mansi dicti quondam Godefridi de Hedechuzen filii dicti quondam Godefridi de Hedechusen siti' in parochia de Vucht sancti Petri ad locum dictum Enode (dg: inter et qu et qui ager) et lignicrescentia dicta dat Busschelken (dg: s) cum suo fundo dicto agro terre adiacens et qui ager et lignicrescentia dicta Busschelken cum suo fundo

1182 p.471r.

quarta post octavas sacramenti: woensdag 15-06-1401.

BP 1182 p 471r 01 wo 15-06-1401.

siti sunt ibidem inter hereditatem Arnoldi de Houweningen ex utroque latere coadiacentem tendentes cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo (dg: re) fine ad aquam dictam die Aa item (dg: q) medietas pecie terre dicte ten Rode site ibidem inter hereditatem Ywani Stierken ex uno et inter (dg: vam) viam quandam dictam den Gruenenwech (dg: ex alio) spectantem ad dictos Martinum Steffeniam et Walterum dividentes et ad dictum Arnoldum de Houweningen ex alio scilicet illa medietas qua sita est versus dictam hereditatem dicti Ywani Stierken ut dicebant dictis Steffenie et Waltero {liggende streep om ruimte op te vullen} cesserunt in partem super quibus et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 471r 02 wo 15-06-1401.

Voornoemde Martinus Berwout verklaarde dat de schuur zonder ondergrond in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Enode, behoort aan voornoemde Steffenia en Walterus, op voorwaarde dat de schuur uiterlijk met Pinksteren aanstaande (03-06-1403) wordt verwijderd.

#(dg: d)# Dictus Martinus Berwout palam recognovit quod horreum sine fundo consistens in parochia de Vucht sancti Petri ad locum dictum Enode spectat ad Steffeniam et Walterum predictos tali condicione quod dicti Steffenia et Walterus horreum amovebunt infra hinc et festum penthecostes proxime futurum. Testes datum supra.

BP 1182 p 471r 03 wo 15-06-1401.

Matheus zvw Johannes gnd Kitsart verwer verkocht aan Aleijdis dvw Rodolphus Roesmont (1) een stenen huis en erf en houten huis en erf van wijlen hr Gerardus Top priester, in Den Bosch, aan de Kolperstraat, tusen erfgoed van voornoemde hr Gerardus Top dat was van wijlen Johannes gnd Top enerzijds en erfgoed van Ludovicus gnd Top anderzijds, (2) een erfcijs van 20 schelling geld, uit een erfcijs van 3 pond voornoemd geld, gaande uit voornoemde stenen en houten huis, welk stenen en houten huis, erf en cijns van 20 schelling wijlen voornoemde Johannes Kijtsart gekocht had van Henricus Venbossche en van welke stenen en houten huis en cijns één helft aan voornoemde Matheus gekomen was na overlijden van zijn ouders, en hij de andere helft in cijns verkregen had van Adam gnd Hoeft ev zijn zuster Gheerburgis dvw voornoemde Johannes Kijtsart; voornoemde goederen zijn

belast met de hertogencijns en een erfcijs²² van 36 pond geld.

Matheus filius quondam Johannis dicti Kitsart #tinctoris# domum lapideam et aream atque domum ligneam quondam domini Gerardi Top presbitri sitas in Busco ad vicum dictum Colperstraet inter hereditatem eiusdem domini Gerardi Top (dg: f) que fuerat quondam Johannis dicti Top ex uno et inter hereditatem Ludovici dicti Top ex alio atque hereditarium censum viginti solidorum monete solvendum hereditarie ex annuo et hereditario censu trium librarum dicte monete solvendo hereditarie ex domibus lapidea et lignea predictis quas domos lapideam et ligneam et aream et censum XX solidorum dictus quondam Johannis' Kijtsart erga Henricum Venbossche emendo acquisierat prout in litteris et de quibus domibus lapidea (dg: s) et lignea et area et censu una medietas dicto Matheo de (dg: ma) morte quondam suorum parentum successione est advoluta ut dicebat et de quibus domibus lapidea et lignea et area ac censu dictus Matheus reliquam medietatem erga Adam dictum Hoeft maritum et tutorem legitimum Gheerburgis sue sororis filie dicti quondam Johannis Kijtsart ad censum (dg: ad) acquisierat prout in litteris hereditarie vendidit Aleijdi (dh: relicte) filie quondam Rodolphi Roesmont supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem in (dg: de) premissis existentem deponere exceptis censu domini nostri ducis et hereditario censu XXXVI librarum monete annuatim exinde de jure solvendis. Testes Goes et Jorden datum quarta post octavas sancti sacramenti.

BP 1182 p 471r 04 wo 15-06-1401.